D. 15. Nov. post noctem inquietam et delirii tumultuosam peractam, mane oculis rigentibus humidis et semiapertis jacebat; interdum ex statu hocce semi-somni expergefactus et lamentatus, os distortuebat, interrogatus vero omnium artuum dolore conquerebatur, praesertim capitis, erysipelatum et ad os sacrum (quo cutis, ob perpetuum in dorso situm, paululum rubebat). Pulsus minores et molliores facti plus quam centies micabant, arteriae carotides et temporales vehementius pulsabant; facies valde rubebat. Respira-

tio, cutis, lingua cum siti sese habebant, ut die antecedente; urinae concentratae, alvi ejectione normalis. Tumor et rubor in genu paulum recesserant, sed media pars livida et frascens fluctuationem obscuram palpando pervestigari sinebat; erysipelas manus adhuc tensum erat. Consilio Professorum instituto, septem hircudines capiti applicatae sunt (naturae conamine ipso etiam sanguinis  $\mathfrak{z}\beta$  paulo ante e naribus evacuata erat), infuso viuum emeticum additum est. Ad meridiem aeger melius sese habere visus, cibi paululum sumebat. Ad vespeream statu semisomni reverso, pulsus parvus, debilior et frequentior factus est, cum cutis calidissima et sitis aucta esset.

D. 16. Nov. Deliria media nocte tumultuosa matutino tempore placidiora facta erant. Mane, statu soporoso, pulsus plus quam centies decies micabant, facies minus rubebat nec carotides tanta vehementia pulsabant. Cutis, ut antea, sicca et calida, lingua flavis crustis oblecta, sitis aucta erat; urina turbida excernendo dolores excitabat. Praescriptum est: Rcp. R. Ipecac.  $\mathfrak{z}\beta$  et Valerian. minor.  $\mathfrak{z}\beta$ . Inf. q. s. aqu. ferv. Colatur.  $\mathfrak{z}\beta$  adde Ligu. Hoffm.  $\mathfrak{z}\beta$ . S. ut antea sumatur. Praeterea alternis horis camphorae gr.  $\mathfrak{z}\beta$  propinata sunt, versus noctem gr.  $\mathfrak{z}\beta$  calomel; oxymel simpl. potioni immistum; cutis aceto lavata; cataplasma maturans loco erysipelatis sub genu fluctuanti impositum. Ad meridiem aeger vivacior factus paululum cibi sumebat. Lotiones semel tantum factae sudorem parvum excitabant. Post meridiem aeger per bihorium tranquillius dormiebat.

D. 17. Nov. Nocte, quae delirium paucis sed satis inquieta peragebatur, sudor universalis prorupit. Media nocte alvus ter purgabatur, quare statim oxymel seponebatur. Erysipelas manus paulo post ruptum puris quantitatem satis magnam notae malae emittebat. Tempore matutino aeger ad se redierat, interrogatusque, ut et antea, de doloribus conquerabatur. Pulsus minores et adhuc molliores facti centies,

vicies micabant; lingua sicca crustis flavis tecta, cuti calida et sicca. Constiltatione iterata, phaenomena vesperae antecedentis vix pro criticis haberi potuerunt; remissio morbi, tempore meridiano ingredi solita, hodie maturius tantum supervenerat. Methodo irritanti non mutata praescriptum est: Rcp. R. Valerian. et Arnic.  $\overline{\text{aa}}$   $\mathfrak{z}\beta$ . Inf. qu. s. aqu. ferv. Colat.  $\mathfrak{z}\beta$ . adde Ligu. Hoffm.  $\mathfrak{z}\beta$ . S. ut antea. Camphorae usus continuatus est, calomel vero sepositum. — Meridie paulum cibi sumebat aeger. Ad vespeream, somno cum sudore intrante, pulsum status in pejus etiam vertebatur: ad CXX. circiter accelerati quintum quemque ictum intermittebant, aut ictum primum plenum et durum quatuor minores et molliores insequiebantur — pulsus myurus fere; nonnunquam regularius micabat.

D. 18. Nov. Nocte perpetuis vigiliis cum delirium blandis et sudore modico exacta, matutino tempore pulsus centies tricies micabant. Ceterum status morbi universalis erat, ut d. 16. Nov. Erysipelatis genu, loco minori dirupto, alterum fluctuantem aperuimus, vim puris magnam notae malae emittentes. Ex apertura manus patulum puris effluebat; vasculum lymphaticum inflammatum ex carpo usque ad cubitum tumens rubebat, hic et illic glandulis tumidis interruptum; glandulae subaxillares tumidae dolebant. Praescriptum est: Rcp. R. Serpentar. et Arnic.  $\overline{\text{aa}}$   $\mathfrak{z}\beta$ . Inf. qu. s. aqu. ferv. Colat.  $\mathfrak{z}\beta$ . adde Ligu. Hoffm.  $\mathfrak{z}\beta$ . S. ut antea. Alternis horis camphorae gr.  $\mathfrak{z}\beta$  cum chinae infuso tenuiori data; oxymel potioni immistum; linteam carpum cum decocto quercus ulceribus impositum. Meridie jusculum carnis cum vitello ovi propinatum. Tempore pomeridiano balneum tepidum adhibitum est, at status soporosus in balneo perdurabat postque cutis sicca et calida manebat; adhibita vero lotionem aceti sudor excitabatur. Aeger dormire visus est, at saepius raptim agitatus expergebat. Pulsus ad vespeream minimi facti, centies quadragies micabant, interdum intermittebant.

D. 19. Nov. Nox inquieta cum deliriis multis nec non vehemente siti acta est; alvo XLVIII. horarum spatio non dejecta, clysmata immixta sunt, quod dejectionem liquidam maleque olentem excitabat. Tempore matutino status comatosus aegrum tenebat, quaestionibusque iteratis de dolore temporum regionis sinistrae conquerabatur, ubi tumor parvus absque rubore conspiciabatur. Pulsus maxime inaequales, in genere vermiculares, nunc typhum nunc vim immutantes, irregulariter intermittebant. Respiratio satis expedita, festinantius et frequentius succedebat. Lingua paulo humidior facta erat. Ulcera multam puris foetidi quantitatem emittebant. Aucta morbi vis prognosium pessimam in diem sequentem decimum quartum praecinuit. Praescriptum est: Rep. R. Serpentar. ℞. R. Arnic. et C. Chin. flav. aa ʒij. Inf. qu. s. aqu. ferv. Colat. ℥vj. adde Aether. sulphuric. ʒi. S. ut antea. Alternis horis vero moschi et camphorae gr. ij. praebenda praescripta sunt. Pro potu infusum herb. menth. pip. et meliss. off. cum pauxillo vini Rhenani datum. — Vespere status idem.